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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

identificación de pago Convenio de Debito 
Mómero de identificación 0992333251001 

CEPANúámero de Serie) 370274016841 
Código impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 

Tipo de Formulario 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social AMERICANA DE PLASTICOS S.A. PLASTIZOC 

Periodo Fiscal 2008 

Fecha de Declaración 01/08/2008 

Hora de Declaración 92:10:00 PM 

Fecha de Vencimiento 20/04/2009 
18/08/2009 

VALORES A PAGAR 
Total impuesto a Pagar 
intereses por mora $0.00 

Muitas 

FORMAS DE PAGO 
Debito Bancario, Efectivo, Cheque 
Compensaciones s . 

Notas de CrÉBIO cc o o e e oa OO 

Le recordamos que el valor de US $ 836,92 , 

Sanco BANCO PICHINCHA CLA, ga 

SOS IEnANES     Zo" > 
98 JUN AOS 2: 

y %, 
. MARCOS CALDERON 

A SU, Yaqui) 

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteComprobante.... 04/06/2009
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 0992333251001 

RAZON SOCIAL: AMERICANA DE PLASTICOS S.A. PLASTIZOC 

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy) 

DESCRIPCION 

ORIGINAL 

AÑO 2008 

No. ID REPRESENTANTE LEGAL 1706427182 

RUC CONTADOR 0911413201001 

RUC 0992333251001 

RAZÓN SOCIAL : AMERICANA DE PLASTICOS 

EXPEDIENTE 114167 

Caja, bancos 2,858.96 

Cuentas y documentos por cobrar a clientes relacionados locales / Corriente 98,438.77 

Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados locales / Corriente 2,033.91 

Provisión cuentas incobrables 2,191.91 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 4,054,17 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) 9,183.99 

Inventario de materia prima 8,136.88 

inventario de productos en proceso 13,524.87 

Inventario de productos terminados y mercaderías en almacén 26,357.98 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 168,697.62 

Inmuebles (excepto terrenos) 60,116.48 

Muebles y enseres 15,049.42 

Maquinaria, equipo e instalaciones 126,351.86 

Equipo de computación y software ÓN 13,059.13 

Vehículos, equipo de transporte y caminéÉ ¿movi 109,086.70 

Otros activos fijos (fo. reaisteos. A 5,432.07 

Depreciación acumulada activo fijo A 72,132.40 

Terrenos E - 89,770.00 

Obras en proceso . 3 2,425.63 

TOTAL ACTIVOS FIJOS É 348,558.89 

Marcas, patentes, derechos de llave y oh Mbhimi 300.00 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO : 300.00 

TOTAL DEL ACTIVO 517,556.51 

Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados locales / Cor 40,919.01 

Obligaciones con instituciones financieras locales / Corriente 20,279.69 

Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 13,868.26 

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio 897.97 

Participación trabajadores por pagar del ejercicio 9,252.16 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 85,217.09 

Obligaciones con instituciones financieras locales / Largo plazo 213,517.68 

Préstamos de accionistas / Locales 193,387.52 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 406,905.20 

TOTAL DEL PASIVO 492,122.29 

Capital suscrito y/o asignado 801.00 

Reserva legal 5,330.30 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 21,544.09 

Pérdida del ejercicio 2,241.17 

TOTAL PATRIMONIO NETO 25,434.22  
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 0992333251001 

AMERICANA DE PLASTICOS S.A. PLASTIZOC RAZON SOCIAL: 

IMPUESTO: 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

Impuesto a la Renta Sociedades 

    

CAMPO 

599 

601 

602 

607 

699 

702 

704 

706 

707 

709 

710 

711 

712 

713 

715 

716 

718 

719 

7120 

722 

726 

127 

729 

133 

736 

742 

7594 

7158 

712 

716 

781 

782 

787 

789 

791 

7197 

798 

799 

801 

811 

814 

821 

829 

842   

DESCRIPCION 
  

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO —----- 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% === 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%. —— ---=—-=====—===---------====--- 

Utilidad en venta de activos Ílijos ===" 

TOTAL INGRESOS —-—-=-==—========-- 

Compras netas locales de bienes no producidos por el sujeto pasivo — -“-“---- 

Gasto - Importaciones de bienes no producidos por el sujeto pasivo  ------ 

Inventario inicial de materia prima ——————— === ===> 

Compras netas locales de materia prima 

Inventario final de materia prima 

Inventario inicial de productos e DN PIOCeESO Trono. 

Inventario final de productos en procesa 

Inventario inicial productos lerminados 

Inventario final de productos terminados === 

Costo - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 

Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 

Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 

Costo - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) — “-------"- 

Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) — -“----=-=-- 

Gasto - Honorarios profesionales y dietas —— ———-—— 

Gasto - Arrendamiento de inmuebles —-—————————— a e e A 

Costo - Mantenimiento y reparaciones 

Costo - Combustibles "== A A 

Costo - Suministros y materiales 

Gasto - Transporte a a 

  

Provisiones para cuentas incobrables A Fl Mm 

Gasto - Intereses bancarios / Local A TN 

Gasto - Intereses pagados a terceros/fiplagionaglosni/nño 

Gasto - Seguros y reaseguros (primas $ 8” ION 20092 

Impuestos, contribuciones y otros 

Costo 

Gasto 

Costo 

Costo 

Costo 

Depreciación acelerada de 

Depreciación acelerada de 

Servicios públicos =o-- 

Pagos por otros servicios 

Pagos por otros bienes 

SUBTOTAL COSTO === oooo--- 

SUBTOTAL GASTO ===" --- 

TOTAL COSTOS Y GASTOS === ------ 

UTILIDAD DEL EJERCICIO —-===--=--- 

15% Participación a trabajadores 

Gastos no deducibles locales =- 

      

  

    

      

    

   E 

+ TA AAA AAA o Y 

A % 
activos WAROOISOALQENON- — TS — o 

actáyos fijos — ==" pp-=—--====-====TTTT 

Larus > 

Deducción por incremento neto de empleados ===" nooo 

UTILIDAD GRAVABLE —--======-=----- 

Saldo utilidad gravable — --=-=---- 

VALOR 

517,556.51 
764,041.27 
69,743.77 
3,140.39 

836,925.43 
2,491.67 

68,063.88 
6,725.80 

375,608.14 
8,436.88 
4,367.09 

13,524.87 

2,715.80 
26,357.98 
78,096.93 
44,938.32 

17,616.00 
6,519.46 
3,840.23 
9,471.80 
4,027.00 

20,874.13 
4,536.73 

18,295.00 

9,285.11 
984.39 

24,611.74 
1,645.59 

360.60 
1,349.09 

10,971.06 
21,600.48 

39,314.78 
68,601.81 
30,423.57 

621,222.24 

207,794.23 

829,016.47 
7,908.96 

9,252.16 
53,772.13 
48,837.04 

3,591.89 

3,591.89 
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    SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992333251001 

RAZON SOCIAL: AMERICANA DE PLASTICOS S.A. PLASTIZOC 

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

  

  

  

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

849 Total impuesto causado A A A 897.97 

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal — ——"==—-=="=-===--- 9,183.99 

869 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE —— —=-=—=====—==— nooo 8,286.02 

904 MULTAS A 836.92 

905 DÉBITA) BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO —-=--==-=-- 836.92 

AA A A o a BANCO DEL PICHINCHA 

999 — TOLAL PABADO —”F o 836.92 

C./. 1706427182 

      

Firma Contador (a) 

C.l. 0911413201001 

       
   

eNCla Y 

    

  

REGISTROS 
€ $aricnsneg a 9 

-D 8 JUN 2009 
y MANDOS CALDERON 

  

 


